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ABDEL-FADIL, Mahmoud. La Planifica-
tion des prix en économie socialiste: Es-
sai méthodologique. Preface by Henri
Bartoli. Paris: Presses Universitaires de
France, 1975. 296 pp. Paper.

ADAM, Jan. Wage, Price and Taxation
Policy in Czechoslovakia, 1948-1970. Ber-
lin: Duncker & Humblot, 1974. 231 pp.
DM 66.60, paper.

ALEXANDER, Alex E. Russian Folklore:
An Anthology in English Translation.
Foreword by William E. Harkins. Bel-
mont, Mass.: Nordland Pub. Co., 1975.
400 pp. $16.95.

American Bibliography of Slavic and East
European Studies for 1973. Ed. by David
H. Kraus and Anita R. Navon. Colum-
bus, Ohio: American Association for the
Advancement of Slavic Studies, 1975. xiv,
226 pp. $8.00 ($6.00 for AAASS mem-
bers), paper.

AMOSOFF, Nikolai. PPG 2266: A Sur-
geon’s War. Trans. and adapted by
George St. George. Chicago: Henry Reg-
nery Co., 1975. x, 261 pp. $10.95.

BAIRD, Jay W. The Mythical World of
Nazi War Propaganda, 1939-1945. Min-
neapolis: Univ. of Minnesota Press,
1974. xii, 329 pp. + 8 pp. photographs.
$15.00.

Michel Bakounine et ses relations slaves,
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notated and with an Intro. by Arthur
Lehning. Leiden: E. J. Brill, 1974. xcii,
586 pp. Illus. 220 Dglds.
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don: McGill-Queen’s Univ. Press, 1974,
xxii, 381 pp. $18.50.
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John N. Hazard. The Hague: Martinus
Nijhoff, 1974, xxvi, 242 pp. 52.50 Dglds.,
paper.
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Merezhkovskiy. Lawrence: The Univer-
sity Press of Kansas, 1975. x, 222 pp.
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BERGSON, Abram. Soviet Post-War Eco-
nomic Development. Wicksell Lecture

Series, 1974, Stockholm: Almgqvist &
Wiksell International, 1974. 87 pp. Paper.

BERNER, Wolfgang, et al., eds. The So-
viet Union 1973: Domestic Policy, Eco-
nomics, Foreign Policy. Trans. and
revised by Hannes Adomeit and Edwina
Moreton. New York: Holmes and Meier,
1975. xx, 190 pp. $15.95.

BERTSCH, Gary K. Value Change and
Political Community: The Multinational
Czechoslovak, Soviet, and Yugoslav
Cases. Beverly Hills and London: Sage
Publications, 1974. 60 pp. $2.50. £1.00.
Paper.

BEYRAU, Dietrich. Russische Orientpoli-
tik und die Entstehung des deutschen
Kaiserreiches 1866-1870/71. Wiesbaden:
Otto Harrassowitz in Kommission, 1974.
308 pp. DM 68, paper.

BOESELAGER, Wolfhard F. The Soviet
Critique of Neopositivism: The History
and Structure of the Critique of Logical
Positivism and Related Doctrines by So-
viet Philosophers in the Years 1947-
1967. Dordrecht, Holland and Boston:
D. Reidel, 1975. viii, 157 pp. $24.00.

BRECHT, Richard D., and Catherine V.
Chvany, eds. Slavic Transformational
Syntax. Intro. by Horace G. Lunt. Ann
Arbor: Dept. of Slavic Langs. and Lits.,
Univ. of Michigan, 1974. vi, 261 pp.
Paper.

BROWER, Daniel R. Training the Nihil-
ists: Education and Radicalism in Tsarist
Russia. Tthaca: Cornell Univ. Press,
1975. 248 pp. $12.50.

Bulgarische Jahrbiicher, vol. 2. Munich and
Vienna: Giinter Olzog Verlag, 1974. viii,
586 pp.

CAPOQUYA, Emile, and Keitha Tompkins,
eds. The Essential Kropotkin. New
York: Liveright, 1975. xxiv, 296 pp.
$12.50, cloth. $3.95, paper. Dist. by W. W.
Norton, New York.

CERNY, Viaclav. Dostoevsky and His
Devils. Trans. by F. W. Galan. Ann
Arbor: Ardis (2901 Heatherway), 1975.
77 pp. $2.50, paper.
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dissent
in the
ussr

Politics, Ideology, and People
edited by Rudolt L. T6kés

“This will immediately become
the standard book on Soviet
dissent. It is by far the best that
has yet appeared, and will be
required reading for all con-
cerned with Soviet politics, and
indeed international relations
in general.” — William E. Grit-
fith, Massachusetts Institute of
Technology $15.00

the soviet
image of
utopia

Jerome M. Gilison

Piecing together the fragmen-
tary descriptions of the future
communist society given by the
current generation of Soviet
writers and thinkers, Gilison
confronts the much-debated
question of the connection be-
tween the theory and the prac-
tice of communism. $9.00

johns
hopkins

The Johns Hopkins University Press
Baltimore, Md. 21218
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miei Republicii Socialiste Romania, 1974.
541 pp. Lei 43.

DEMENY, Ludovic, and Paul Cernovo-
deanu. Relatiile politice ale Angliei cu
Moldova, Tara Romineascd si Transil-
vania in secolele XVI-XVIII. Bucharest:
Editura Academiei Republicii Socialiste
Romania, 1974. 287 pp. Lei 25.

DEYNEKA, Anita, and Peter Deyneka,
Jr. Christians in the Shadow of the
Kremlin. Elgin, Ill.: David C. Cook,
1974. 96 pp. + 16 pp. photographs. $1.50,
paper.

DJILAS, Milovan. Parts of a Lifetime.
Ed. by Michael and Deborah Milenko-
vitch. New York and London: Harcourt
Brace Jovanovich, 1975. xiv, 442 pp.
$15.00.

DOLGUN, Alexander, with Patrick Wat-
son. Alexander Dolgun’s Story: An
American in the Gulag. New York:
Knopf, 1975. viii, 370 pp. $10.00.

EISSENSTAT, Bernard W., ed. The So-
viet Union: The Seventies and Beyond.
Lexington, Mass., Toronto and London:
Lexington Books, D. C. Heath, 1975,
viii, 356 pp. $20.00.

FARMBOROUGH, Florence. With the
Armies of the Tsar: A Nurse at the
Russian Front, 1914-18. New York:
Stein and Day, 1975. 422 pp. Photo-
graphs. $10.00.

FEIWEL, George R. The Intellectual
Capital of Michat Kalecki: A Study in
Economic Theory and Policy. Knoxville:
Univ. of . Tennessee Press, 1975. xxii, 583
pp. $22.50.

FODOR, Eugene, et al, eds. Fodor's
Czechoslovakia. New York: David Mc-
Kay, 1975. 432 pp. Fold-out map. $9.95.

FODOR, Eugene, et al,, eds. Fodor's Hun-
gary. New York: David McKay, 1975.
420 pp. Fold-out map. $9.95.

FODOR, Eugene, et al., eds. Fodor’s Yugo-
slavia. New York: David McKay, 1975.
328 pp. 4+ 16 pp. maps. $8.95.

FREEDMAN, Robert O. Soviet Policy
Toward the Middle East Since 1970, New
York: Praeger, 1975. xii, 198 pp. $16.50,
cloth. $5.95, paper.

GERIGK, Horst-Jirrgen. Entwurf einer
Theorie des literarischen Gebildes. Berlin
and New York: Walter de Gruyter, 1975.
xii, 216 pp. DM 68.

GEYER, Dietrich, ed. Wirtschaft und
Gesellschaft im vorrevolutioniren Russ-
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land. Cologne: Kiepenheuer & Witsch,
1975. 412 pp. Paper.

GIESINGER, Adam. From Catherine to
Khrushchev: The Story of Russia’s Ger-
mans. Battleford, Saskatchewan, Canada:
Marian Press, 1974. viii, 443 pp. Maps.

GILBERG, Trond. Modernization in Ro-
mania Since World War II. New York:
Praeger, 1975, xiv, 261 pp.

GILISON, Jerome M. The Soviet Image
of Utopia. Baltimore and London: The
Johns Hopkins Univ. Press, 1975. viii,
192 pp. $9.00.

GITTINGS, John. The World and China,
1922-1972. New York: Harper & Row,
1974. 303 pp. Maps. $11.00.

GOURE, Leon, and Morris Rothenberg.
Soviet Penetration of Latin America.
Miami: Center for Advanced Interna-
tional Studies, Univ. of Miami, 1975, viii,
204 pp. Paper.

GRABMULLER, Hans-Jiirgen. Die Psko-
ver Chroniken: Untersuchungen zur
russischen Regionalchronistik im 13.-15.

Slavic Review

Jahrhundert. Wiesbaden: Otto Harrasso-
witz in Kommission, 1975. 240 pp. Paper.

GROSS, Feliks. The Revolutionary Party:
Essays in the Sociology of Politics. West-
port, Conn. and London: Greenwood
Press, 1974. xx, 280 pp. $13.95.

GUEIT, J. Le statut du chercheur en
U.R.S.S. Paris: Service de Recherches
Juridiques Comparatives, Centre Na-
tional de la Recherche Scientifique, 1974,
ii1, 88 pp. Paper.

GUEIT, Jean. Politique scientifique et or-
ganisation de la science en URSS, Paris:
Service de Recherches Juridiques Com-
paratives, Centre National de la Re-
cherche Scientifique, 1975. 59 pp. Paper.

Guide to Polish Libraries and Archives.
Comp. by Richard C. Lewanski. Boulder,
Colo.: East European Quarterly, 1974,
x, 209 pp. $11.00. Dist. by Columbia Uniyv.
Press, New York.

Guide to Yugoslav Libraries and Archives.
Comp. by S. Jovanovi¢ and M. Rojnié.
Columbus, Ohio: American Association

The Positive Hero

in Russian Literature
Rufus W. Mathewson, Jr.

Second Edition. The positive hero is defined by the
Soviets as one who “sets an example for the reader’s
behavior.” As early as 1860, the merits of this ideal
model were a central issue in the war between the literary
imagination and ideological criticism. In this expanded
version of a widely acclaimed work, new chapters on
Pasternak, Solzhenitsyn, and Sinyavsky demonstrate how
the battle, suppressed during the Stalin years, has been
renewed with dramatic force. $14.95

Stanford University Press
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for the Advancement of Slavic Studies,
1975. xiv, 113 pp. $3.50, paper.

HAMMOND, Thomas T., and Robert Far-
rell, eds. The Anatomy of Communist
Takeovers. Foreword by Cyril E. Black.
New Haven and London: Yale Univ.
Press, 1975. xviii, 664 pp. $25.00, cloth.
$5.95, paper.

Handbook of Major Soviet Nationalities.
Ed. by Zev Katz, Rosemarie Rogers, and
Frederic Harned. New York and Lon-
don: Free Press and Collier Macmillan,

1975, xiv, 481 pp. $25.00.

HEJZLAR, Zdenék, and Vliadimir V.
Kusin, Czechoslovakia 1968-1969: Chro-
nology, Bibliography, Annotation. New
York and London: Garland Publishing,
1975. iv, 316 pp. $28.00.

HILL, Leonidas E., ed. Die Weizsicker-
Papiere, 1933-1950. Berlin: Propylien
Verlag, 1975. 684 pp.

HILSMAN, Roger. The Crouching Fu-
ture: International Politics and U.S.
Foreign Policy—A Forecast. Garden
City, N.Y.: Doubleday, 1975. vi, 666 pp.
$12.50. :
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HINTON, Harold C. Three and a Half
Powers: The New Balance in Asia.
Bloomington and London: Indiana Univ.
Press, 1975. xiv, 306 pp. $15.00, cloth.
$3.95, paper.

ISRAEL, Gérard. The Jews in Russia.
Trans. from the French by Sanford L.
Chernoff. New York: St. Martin’s Press,
1975. xii, 329 pp. $10.95.

Istoriia khvoroby Leonyda Pliushcha.
Comp. and annotated by Tatiana Kho-
dorovych. New York: “Suchasnist’”
1975. 191 pp. Paper.

JAFFE, Philip J. The Rise and Fall of
American Communism, Intro. by Bertram
D. Wolfe. New York: Horizon Press,
1975. ii, 236 pp. $10.00.

JOKSIMOVIC, Milorad T. Iz Minulih
dana: Grada za istoriju drugog svetskog
rata. Hamilton: Izdanje piSéevo, 1974.
135 pp. $3.00, paper. (Available from
Milorad T. Joksimovié, 32 Deforest Rd.,
Toronto, Ontario, Canada, M65 1HG.)

DE JONGE, Alex. Dostoevsky and the

GOGOL FROM THE
TWENTIETH CENTURY
Eleven Essays

Edited by
ROBERT A. MAGUIRE

In this anthology, Robert A. Maguire
offers to English-speaking readers a
selection of the impressive critical
achievement that the writings of
Gogol have stimulated. Each of the
eleven essays is at once a fresh
contribution to the study of Gogol
and an example of one major schoo!
of criticism cultivated in contempo-
rary Russia. $17.50

PRINCETON

THE POETIC WORLD
OF BORIS PASTERNAK
OLGA RAEVSKY HUGHES

Putting aside the dramatic political
struggles and continued success of
Dr, Zhivago, Professor Hughes
chooses instead to focus on Paster-
nak’s aesthetics—to explore the ways
in which his views of art and the
artist were applied in his writings.
Princeton Essays in Literature.
$9.00

Order from your bookstore or direct from
PRINCETON UNIVERSITY PRESS

Princeton, New Jersey 08540
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Age of Intensity. London: Secker &
Warburg, 1975. viii, 244 pp. £4.90.

KERN, Gary, and Christopher Collins, eds.
The Serapion Brothers: A Critical An-
thology of Stories and Essays. Ann Ar-
bor: Ardis, 1975. xxxviii, 178 pp. $3.45,
paper.

KIRALY, Béla K. Ferenc Deik. Boston:
Twayne, 1975. 243 pp. $8.50.

KIRALYFALVI, Béla. The Aesthetics of
Gydrgy Lukédcs. Princeton: Princeton
Univ. Press, 1975, xii, 164 pp. $9.00.

KIRK, Irina. Profiles in Russian Resis-
tance. New York: Quadrangle/The New
York Times Book Co., 1975. xx, 297 pp.
$10.95.

KOVALY, Pavel. Rehumanization or De-
humanization?: Philosophical Essays on
Current Issues of Marxist Humanism,
Boston: Branden Press, 1974. 153 opp.
$8.75.

KRAVIS, Irving B, et al. A System of
International Comparisons of Gross
Product and Purchasing Power. Balti-

Slavic Review

more and London: The Johns Hopkins
Univ. Press, 1975. xvi, 294 pp. $20.00,
cloth. $7.50, paper.

LEIGHTON, Lauren G. Alexander Bestu-
zhev-Marlinsky. Boston: Twayne, 1975.
161 pp. $7.50.

LYONS, Marvin. Nicholas II: The Last
Tsar. Ed. by Andrew Wheatcroft. New
York: St. Martin’s Press, 1974. 224 pp.
Photographs. $16.95.

McLELLAN, David. Karl Marx. New
York: Viking Press, 1975. xvi, 110 pp.
$2.50, paper.

MANDEL, William M. Soviet Women.
Garden City, N.Y.: Anchor Books,
Doubleday, 1975. viii, 350 pp. 4+ 16 pp.
photographs. $3.50, paper.

MARAMZIN, V. Blondin obeego tsveta.
Ann Arbor: Ardis, 1975. iv, 39 pp. $2.50,
paper.

MARCUS, Steven. Engels, Manchester and
the Working Class. New York: Vintage
Books, Random House, 1974, xvi, 271 pp.
$2.95, paper.

/ (NOW IN PAPERBACK ) \

Edited by Donald R. Brown

THE ROLE AND STATUS
OF WOMEN IN
THE SOVIET UNION

1968/139 pp./Paper, $4.25

1234 Amsterdam Ave. New York, N.Y. 10027
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MARK, Ber. Uprising in the Warsaw
Ghetto. Trans. from the Yiddish by
Gershon Freidlin. New York: Schocken
Books, 1975. xii, 209 pp. $8.95.

MEE, Charles L., Jr. Meeting at Potsdam.
New York: M. Evans & Co., 1975. xiv,
370 pp. $10.95.

MILIUTIN, N. A. Sotsgorod: The Prob-
lem of Building Socialist Cities. Trans.
by Arthur Sprague. Prepared for publi-
cation by George R. Collins and William
Alex. Cambridge, Mass. and London:
MIT Press, 1974, x, 143 pp. Plates.
$25.00.

NABOKOQV, Vladimir. Tyrants Destroyed
and Other Stories. Trans. by Dmitri
Nabokov. New York and London: Mc-
Graw-Hill, 1975. xii, 238 pp. $8.95.

NEMEC, Ludvik. The Czechoslovak Her-
esy and Schism: The Emergence of a
National Czechoslovak Church. Transac-
tions of the American Philosophical So-
ciety, n. s., vol. 65, part 1, March 1975,
Philadelphia: American Philosophical
Society, 1975. 78 pp. $6.00, paper.
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PACHMUSS, Temira, ed. and trans. Be-
tween Paris and St. Petersburg: Selected
Diaries of Zinaida Hippius. Urbana, Chi-
cago and London: Univ. of Illinois Press,
1975. xvi, 329 pp. $12.50.

PAYNE, Robert, and Nikita Romanoff.
Ivan the Terrible, New York: Thomas
Y. Crowell, 1975. x, 502 pp. $12.95.

PEARSON, Michael. The Sealed Train.
New York: G. P. Putnam’s Sons, 1975.
x, 320 pp. + 8 pp. photographs. $8.95.

PILNYAK, Boris. The Naked Year.
Trans. by Alexander R. Tulloch. Ann
Arbor: Ardis, 1975. 204 pp. $3.95, paper.

PIPES, Richard. Russia under the Old
Regime. New York: Charles Scribner’s
Sons, 1974. xxii, 361 pp. $17.50, cloth.
$6.95, paper.

POTICHNY], Peter J., ed. Ukraine in the
Seventies. Qakville, Ontario, Canada:
Mosaic Press (P. O. Box 1032), 1975.
x, 355 pp. $12.95, cloth. $6.95, paper.

PRONIN, Alexander, and Barbara Pronin.
Russian Folk Arts. South Brunswick and
New York: A. S. Barnes & Co.; and

4

-

STUDIES ON THE )

INTERIOR OF RUSSIA

August von Haxthausen

Edited and with an Introduction by S. Frederick Starr
Translated by Eleanore L. M. Schmidt

“Teachers and students of Russian history will
welcome this abbreviated one-volume English
translation of August von Haxthausen'’s cele-
brated three-volume German account of his
travels in Russia in 1843. . .. The present
version is accompanied by an extensive
scholarly apparatus, and it is attractively
presented.”—Nicholas V. Riasanovsky,
Slavic Review Cloth (1972), $15.00

1975 376 pages

THE UNIVERSITY OF CHICAGO PRESS

Paper $4.95

Chicago 60637 J
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London: Thomas Yoseloff Ltd., 1975. 192
pp. Color and black and white photo-
graphs. $20.00.

PYE, Lucian W., ed. Political Science and
Area Studies: Rivals or Partners?
Bloomington and London: Indiana Univ.
Press, 1975. viii, 245 pp. $10.95.

REEDER, Roberta, ed. and trans. Down
Along the Mother Volga: An Anthology
of Russian Folk Lyrics. Intro. by V. Ja.
Propp. Philadelphia: Univ. of Pennsyl-
vania Press, 1975. xx, 246 pp. $12.50.

RESHETOVSKAYA, Natalya A. Sanya:
My Life with Aleksandr Solzhenitsyn.
Trans. by Elena Ivanoff. Indianapolis and
New York: The Bobbs-Merrill Co., 1975.
x, 284 pp. + 16 pp. photographs. $8.95.

RODGERS, Hugh 1. Search for Security:
A Study in Baltic Diplomacy, 1920-1934.

Hamden, Conn.: Archon Books, Shoe

String Press, 1975. xii, 181 pp. $12.00.

RO’I, Yaacov. From Encroachment to In-
volvement: A Documentary Study of So-
viet Policy in the Middle East, 1945-1973.
New York and Toronto: Halsted Press,
John Wiley & Sons; and Jerusalem: Is-
rael Universities Press, 1974. xI, 616 pp.
$26.75.

ROSTOW, W. W. How It All Began:
: Origins of the Modern Economy. New
York: McGraw-Hill, 1975. xii, 264 pp.
$11.50.

RUBINSTEIN, Alvin Z., ed., Soviet and
Chinese Influence in the Third World.
New York: Praeger, 1975. xii, 232 pp.
$17.50.

SAPIR, Boris, ed. Lavrov: Gody emigra-
tsii. Letters and Documents in 2 vols.
Dordrecht and Boston: D. Reidel, 1974,
Vol. 1: 1x, 603 pp. Vol. 2: xx, 669 pp.
$125.00 for 2 vols.

SAWCZUK, Konstantyn. The Ukraine in
the United Nations Organization: A
Study in Soviet Foreign Policy, 1944-
1950. Boulder, Colo.: East Ewuropean
Quarterly, 1975, viii, 158 pp. $10.00. Dist.
by Columbia Univ. Press, New York.

SCHERRER, Jutta. Forschungen zur
osteuropiischen  Geschichte,
Die Petersburger Religids-Philosophi-
schen Vereinigungen: Die Entwicklung
des religiosen Selbstverstindnisses ihrer
Intelligencija-Mitglieder (1901-1917).
Wiesbaden: Otto Harrassowitz in Kom-
mission, 1973. 473 pp. DM 88, paper.

vol. 19:-

Slavic Review

SEDUROQO, Vladimir. Dostoevski’s Image
in Russia Today. With an appendix,
“Dostoevski in Russian Emigré Criti-
cism.” Belmont, Mass.: Nordland Pub.
Co., 1975. xvi, 508 pp. $18.50.

SHANOR, Donald R. Soviet Europe. New
York: Harper & Row, 1975. x, 252 pp.
$10.95,

SHESTOV, Lev. In Job’s Balance: On the
Sources of the Eternal Truths. Trans.
from the German by Camilla Coventry
and C. A. Macartney. Intro. by Bernard
Martin, Athens, Ohio: Ohio Univ. Press,
1975. tii, 379 pp. $12.00.

SIEKIERZYCKI, Edward. Assimiliativ-
naia miagkost' soglasnykh v sovremen-
nom russkom iazyke. Poznani: Uniwersy-
tet Im. Adama Mickiewicza w Poznaniu,
Wydziat Filologiczny, .1974. 101 pp. 27
zi.,, paper.

SOMOYV, Orest. Selected Prose in Russian.
Ed. by john Mersereau, Jr. and George
Harjan. Ann Arbor: Dept. of Slavic
Langs. and Lits., Univ. of Michigan,
1974. viii, 185 pp. Paper.

SPIRA, Gyorgy. A Hungarian Count in
the Revolution of 1848. Trans. by Thomas
Land and Richard E. Allen. Budapest:
Akadémiai Kiadé, 1974. 346 pp. $14.00.

STAAR, Richard F,, ed. Yearbook of In-
ternational Communist Affairs: 1975.
Stanford: Hoover Institution Press, 1975.
xxii, 678 pp. $25.00.

Staatsgriindungen und Nationalititsprinzip.
Ed. by Theodor Schieder. Munich and
Vienna: R. Oldenbourg Verlag, 1974.
196 pp. DM 44,

STEIBEL, Gerald L. Detente: Promises
and Pitfalls. Foreword by Irving Kristol.
New York: Crane, Russak & Co., 1975.
xiv, 89 pp. $4.95, cloth. $2.95, paper.

Studii si materiale de istorie moderni, vol.
5. Ed. by N. Adainiloaie and Dan Berin-
dei. Bucharest: Editura Academiei Re-
publicii Socialiste Romania, 1975. 276 pp.
Lei 24,

SUHL, Yuri, ed. and trans. They Fought
Back: The Story of the Jewish Resis-
tance in Nazi Europe. New York:
Schocken Books, 1975. viii, 327 pp. $4.95,
paper.

SZAMUELY, Tibor. The Russian Tradi-
tion. Ed. and with an Intro. by Robert
Conquest. New York: McGraw-Hill,
1975. xii, 443 pp. $12.50.
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TILLY, Charles, Louise Tilly, and Richard
Tilly. The Rebellious Century: 1830-
1930. Cambridge, Mass. and London:
Harvard Univ. Press, 1975. xvi, 354 pp.
+ 14 pp. photographs. $15.00.

TODOROYV, Tzvetan. The Fantastic: A
Structural Approach to a Literary Genre.
Trans, from the French by Richard
Howard. Foreword by Robert Scholes.
Ithaca: Cornell Univ. Press, 1975. xii,
180 pp. $3.95, paper.

TORKE, Hans-Joachim. Die Staatsbe-
dingte Gesellschaft im Moskauer Reich:
Zar und zemlja in der Altrussischen
Herrschaftsverfassung, 1613-1689. Lei-
den: E. J. Brill, 1974. x, 328 pp. 80
Dglds.

TUCKER, Robert C., ed. The Lenin An-
thology. New York: W. W. Norton,
1975. Ixiv, 764 pp. $18.95.

VAGO, Bela. The Shadow of the Swas-
tika: The Rise of Fascism and Anti-
Semitism in the Danube Basin, 1936-
1939. Westmead, Farnborough, Hants,
England: Saxon House, D. C. Heath
Ltd., 1975. viii, 431 pp. $18.95.

VAILLANT, André, Grammaire comparée
des langues slaves, vol. 4: La Formation
des noms. Paris: Editions Klincksieck,
1974. 809 pp. 300 F., paper.

VARESE, Marina F. Rossi. Sergej Esenin.
Florence: La Nuova Italia, 1974. 114 pp.
Lire 1100, paper.

VUCINICH, Louis Andrew. God and the
Villagers: A Story of Montenegro. Ed.
by Mary Cochnower Vucinich. Buffalo:
Buffalo State College Foundation, 1974.
325 pp. (Available from Mrs. Louis A.
Vucinich, 382 Wendel Ave., Kenmore,
N.Y. 14223.)

WILLIAMSON, Harold F., ed. Evolution
of International Management Structures.
Newark, Del.: Univ. of Delaware Press
and Eleutherian Mills-Hagley Founda-
tion, 1975. xii, 254 pp. $20.00. Dist. by
Temple Univ. Press, Philadelphia, Pa.

Yugoslavia: Development with Decentrali-
zation. World Bank Country Economic
Report. Chief of Mission and coordinat-
ing author, Vinod Dubey. Baltimore and
London: The Johns Hopkins Univ. Press,
1975. xvi, 490 pp. $18.50, cloth. $8.50,
paper.

ZIEDONIS, Arvids, Jr., William L. Win-
ter, and Mardi Valgemie, eds. Baltic
History. Columbus, Ohio: Association
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Boris I. Nicolaevsky
Power and the Soviet Elite

“The Letter of an Old Bolshevik”
and Other Essays

Edited by Janet D. Zagoria
Introduction by George F. Kennan

. .. of first-class importance. The
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